
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE 

                        ESTADO DO PARANÁ 

                         CNPJ Nº. 75.829.416/0001-16 
                                Avenida Brasil, 256 – Centro – Fone (43) 3540 1311 - CEP 86290-000 

Ata I de Recebimento dos Envelopes, Abertura e Julgamento dos Envelopes Contendo Proposta Comercial, Lances e 
Documentação do Pregão Presencial Nº. 032/2020.  
 
Objeto: Aquisição de Materiais e Medicamentos para, uso da Unidade Mista de Saúde e Farmácia do Município de Rancho Alegre, 
com entrega parcelada e prazo de 12 meses, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município de 
Rancho Alegre.  
 
Aos dezessete dias do mês de Dezembro de dois mil e vinte, às 08 horas e 30 minutos, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 
Rancho Alegre, situado na Avenida Brasil, N° 256, Centro, Rancho Alegre - Paraná, reuniram-se: Marcelo Luiz Rosa - Pregoeiro, e os 
demais membros da Equipe de Apoio: Sra. Ana Paula Moreira da Silva, e a Sra. Michely Nunes da Silva - ausente, todos designados pelo 
Decreto nº. 133/2020 de 26/11/2020, inicialmente o Pregoeiro abre os trabalhos recepcionando os proponentes, recebendo os documentos 
de Credenciamento e envelopes do Pregão Presencial nº 032/2020 - Aquisição de Materiais e Medicamentos para, uso da Unidade 
Mista de Saúde e Farmácia do Município de Rancho Alegre, com entrega parcelada e prazo de 12 meses, os produtos serão 
adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho Alegre. Conforme previsto no Edital, o prazo para 
credenciamento e apresentação das propostas era até às 09 horas e 10 minutos, até esse horário credenciaram as Proponentes: 1) 
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
23.121.920/0001-63, credenciou o Sr. Moisés Soares Gonçalves, com RG: 4.026.823-5, e CPF: 544.043.719-34. 2) J. RIBEIRO 
COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 84.972.926/0001-39, representada pelo Sr. João Ribeiro de Souza RG: 
3.988.431-3 e CPF: 362.425.009-49. 3) RANGEL HOSPITALAR - EITELI, inscrita no CNPJ sob o nº 29.907.666/0001-00, 
representada pelo Sr. Alceu Bukowaki RG: 3.216.749-7 e CPF: 433.719.149-68. 4) CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.743.242/0001-61, representada pelo Sr. Wesley de Paula 
Souza RG: 7.101.997-7 e CPF: 006.288.269-40. 5) MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 32.421.421/0001-82, representada pelo Sr. Rene Roberto Olimpio da Rocha RG: 4.977.333-1 e CPF: 612.147.289-87. 
6) CIRURIGICA NOSSA SENHORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 24.586.988/0001-80, representada pelo Sr. Rafael 
Herrero Vicentin RG: 6.239.111-1 e CPF: 021.226.789-25. O Pregoeiro e equipe de apoio conferiram os documentos do credenciamento, 
visto que as proponentes atenderam as exigências do edital, portanto estando aptas a dar lances e se manifestar no referido pregão. Foram 
aberto os envelopes nº. 01 – proposta de preço, as quais foram conferidas e rubricadas e aceitas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio e 
demais presentes a sessão, que apresentaram os seguintes valores totais: 1) MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS EIRELI – ME, Valor Total na soma de todos os lotes R$ 173.981,77 (cento e setenta e três mil  novecentos e oitenta e 
um reais e setenta e sete centavos). 2) J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, Valor Total na soma de todos os lotes R$ 
56.950,90 (cinqüenta e seis mil novecentos e cinqüenta reais e noventa centavos ). 3)  RANGEL HOSPITALAR - EITELI, Valor Total 
na soma de todos os lotes R$ 94.940,31 (noventa e quatro mil novecentos e quarenta reais e trinta e um centavos).  4) CAVALLI 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, Valor Total na soma de todos os lotes R$ 91.597,21 
(noventa e um mil quinhentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos).  5) MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, Valor Total na soma de todos os lotes R$ 30.114,82 (trinta mil cento e quatorze reais e oitenta e dois 
centavos).  6) CIRURIGICA NOSSA SENHORA EIRELI, Valor Total na soma de todos os lotes R$ 89.986,46 (oitenta e nove mil 
novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos). O Pregoeiro iniciou a fase de lances que pode ser conferida no relatório anexo 
ao processo, que chegou-se aos seguintes classificações: 1) MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.121.920/0001-63, com valor total de R$ 69.940,39 (sessenta e nove mil 
novecentos e quarenta reais e trinta e nove centavos). 2) J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
84.972.926/0001-39, com Valor total de R$ 27. 901,00 (vinte e sete mil novecentos e um reais). 3) RANGEL HOSPITALAR - EITELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 29.907.666/0001-00, com valor total de R$ 2.351,45 (dois mil trezentos e cinqüenta e um reais e quarenta e 
cinco centavos). 4) CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.743.242/0001-61, com valor de R$ 33.943,72 (trinta e três mil novecentos e quarenta e três reais e setenta e dois centavos. 5) 
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.421.421/0001-82, 
representada pelo Sr. Rene Roberto Olimpio da Rocha RG: 4.977.333-1 e CPF: 612.147.289-87. 6) CIRURIGICA NOSSA SENHORA 
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 24.586.988/0001-80, com valor de R$ 25.897,77 (vinte e cinco mil oitocentos e noventa e sete 
reais e setenta e sete centavos). O Pregoeiro aceitou as ofertas e encerrou a fase de lances. Iniciou-se a fase de Habilitação dando 
continuidade foram abertos os envelopes nº. 02 – Documentos Habilitação, da proponente Classificada, para tanto foram abertos os 
envelopes nº. 02 – Documentos Habilitação, das proponentes, os quais foram analisados, porem as ficam INABILITADAS as 
Preponentes:   2) J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA  e 5) MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, por na apresentarem a  Declaração de Capacidade Financeira, item 3.3 do Edital 032/2020, os itens ganhos 
pelas mesma serão passados para o segundo colocado, se houver interesse e assim sucessivamente.  Dando continuidade a sessão o 
Pregoeiro DECLARA as Proponentes: 3) RANGEL HOSPITALAR - EITELI, inscrita no CNPJ sob o nº 29.907.666/0001-00, com 
valor total de R$ 2.351,45 (dois mil trezentos e cinqüenta e um reais e quarenta e cinco centavos),  referentes a diversos itens conforme 
relatório em anexo ao processo e a Proponente,  4) CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.743.242/0001-61, com valor de R$ 33.943,72 (trinta e três mil novecentos e quarenta e três reais e 



MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE 

                        ESTADO DO PARANÁ 

                         CNPJ Nº. 75.829.416/0001-16 
                                Avenida Brasil, 256 – Centro – Fone (43) 3540 1311 - CEP 86290-000 

setenta e dois centavos), referentes a diversos itens conforme relatório em anexo ao processo, declaradas VENCEDORAS, as demais 
Preponentes a seguir: 1) MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 23.121.920/0001-63 e 6) CIRURIGICA NOSSA SENHORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
24.586.988/0001-80, serão  consideradas  VENCEDORAS  do certame após apresentarem as amostras dos itens que fazem referencia 
a amostras conforme termo de referencia, as quais serão analisadas por Comissão Especial nomeada para este fim. A proponente terá o 
prazo determinado pelo edital de até 10 (dez) dias úteis para apresentação das amostras, sendo o prazo final para apresentar as amostras 
dia 20/01/2020, em razão das ferias coletivas do funcionalismo municipal. Após resultado da análise das amostras a Pregoeiro e Equipe de 
Apoio reunir-se-ão novamente para Julgamento Final do Pregão. Dá-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas, 
abrindo-se a partir desta data, nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea “b” da mesma 
lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e demais 
presentes a sessão. 

 
     
   

Marcelo Luiz Rosa 
Pregoeiro 

 Ana Paula Moreira da Silva  
Membro da Equipe de Apoio 

 Michely nunes da Silva 
 Membro da Equipe de Apoio 

  
 

Moisés Soares Gonçalves 
MARYMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI- ME  
Proponente 01 

   João Ribeiro Souza 
J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA Proponente 

Proponente 02 
 

 
 

Alceu Bukowaki 
RANGEL HOSPITALAR - EITELI  

Proponente 03 
 
 

   Wesley de Paula Souza 
CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES - EIRELI 
Proponente 04 

 
 

Rene Roberto Olimpio da Rocha 
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA  
Proponente 05 

 

   Rafael Herrero Vicentin  
CIRURIGICA NOSSA SENHORA EIRELI - EPP  

Proponente 06 
 

 


